
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.23.27 ОД 21.03.2023 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- јануари 2023 година      50.837 денари; 
(50.837 x 50% = 25.419) 

- ноември 2022 г. до јануари 2023 г.    50.534 денари 
 

 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.23.26 ОД 21.03.2023 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 
ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- јануари 2023 година      33.943 денари; 
- ноември 2022 г. до јануари 2023 г.    33.768 денари 

 

Просечна месечна бруто плата 
по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 78 – Дејности на вработување –    37.538  18.769 
- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  

социјално осигурување –      49.598  24.799 
- 85 – Образование –       48.839  24.420 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    61.881  30.941 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       42.519  21.260 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       37.181  18.591 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     52.238  26.119 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       69.424  34.712 

 


